

ANDRZEJ LINK

ur. 1931; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, cegielnie w Lublinie, cegielnia Rekord, cegielnia Rury, cegielnia Dziesiąta, cegielnia Lemszczyzna, cegielnia Kalinowszczyzna, projekt Lubelskie cegielnie. Materia miasta

Cegielnie w Lublinie

Całe życie byłem w Lublinie, znałem te tereny cegielniane, bo całe miasto właściwie penetrowaliśmy z kolegami ze szkoły, i wiem, gdzie te cegielnie działały. Według mojej pamięci było 6 takich cegielni. Jedna cegielnia była na Helenowie, przy ulicy Nałęczowskiej. Druga cegielnia była na Rurach, mniej więcej w rejonie stacji benzynowej przy ulicy Głębokiej. Tam ten teren został wybrany, obniżony, widzimy jak to wygląda. Z jednej strony jest na skarpie wyżej osiedle Piastowskie, z drugiej strony są wieżowce przy Głębokiej, też na górcie, a tutaj jest taka dolina wybrana przez eksploatację na rzecz tej cegielni. Następna cegielnia była na Dziesiątej. Tam między ulicami dawną Bychawską, obecnie Kunickiego i Zemborzycką, oraz ulicą Słowackiego był teren cegielni, który został wybrany, wyeksploatowany. Na tym terenie w późniejszym okresie wybudowano boisko sportowe Sygnału. Następne cegielnie były w pasie północnym miasta, mianowicie cegielnia na Czechowie przy obecnej ulicy Kosmowskiej, po prawej stronie, jak się wjeżdża od ulicy Północnej w Kosmowską. Ta cegielnia była właściwie najbardziej nowoczesna, zmechanizowana. Natomiast dalsze cegielnie w pasie północnym, to była cegielnia na Lemszczyźnie, na terenie posiadłości Chrzanowskich, mniej więcej w rejonie, gdzie wybudowano później szpital PSK4 przy ulicy Jaczewskiego. Jeszcze nie było wtedy szpitala, to na przedłużeniu ulicy Obywatelskiej i później właśnie w prawo były tereny cegielniane, które były też wyeksploatowane. Ostatnia już cegielnia, to była cegielnia przy ulicy Kalinowszczyzna, mniej więcej zaraz za ulicą Ruską, tuż przy Kalinowszczyźnie w górę były tereny cegielni Kalinowszczyzna. Nie wiem, może jeszcze istniały jakieś inne, mniejsze cegielnie.

Data i miejsce nagrania	2018-10-22, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"